
Vil du arbejde med klima-lavbund, vandløb og natur i Sorø
Kommune?

Vi søger en ny kollega, som kan bidrage til at løfte klima-lavbundsprojekter,
vandløbsprojekter og andre opgaver på naturområdet i Sorø Kommune. Kan du
projektlede og være myndighed? Har du kompetencer inden for klima-lavbund,
vandløb og/eller naturbeskyttelse? Og kan du levere natursagsbehandling på højt
fagligt niveau? Så er du måske den person, vi leder efter.

Om jobbet 
Natur- og vandløbsgrupperne planlægger og iværksætter naturpleje i beskyttet natur,
Natura 2000-områder, fredninger, lavbundsudtagning og vandplansprojekter. Desuden
har vi mange samarbejdsflader ud af huset omkring rekreation - stier, friluftsliv og
naturformidling, og vi varetager myndighedsbehandling inden for naturbeskyttelses- og
vandløbslovgivningen. Din opgave bliver at gennemføre udtagning af lavbundsjord for
klimagevinst, vandløbsrestaureringer og andre naturrelaterede opgaver herunder §3
sagsbehandling, i samarbejde med dine kollegaer i natur- og vandløbsgrupperne. 
 
Lavbunds- og vandløbsprojekter omfatter som regel flere matrikelejere. Der er behov
for erfaring indenfor lodsejerkontakt, udbud og koordinering med konsulenter, god
projektstyring og myndighedsbehandling. Der skal også søges midler fra puljer og
ordninger til projekterne. Det kræver overblik, gode forhandlingskompetencer og evnen
til at skabe gode relationer til lodsejere og øvrige involverede parter. Du skal have eller
nemt tilegne dig en bred viden om tilskudsordninger, og lovgivningen på området og
herunder se muligheder og finde løsninger. 
 
Dine kompetencer og interesser vil kunne bidrage til vores øvrige opgaver inden for
naturområdet. Det kan for eksempel være naturpleje eller §3-sagsbehandling.
Desuden kan der komme opgaver med borgerrettede aktiviteter for mere biodiversitet
og rekreative muligheder. 
 
Din profil 
Vi forestiller os, at du har en baggrund som biolog, geograf, skov- og
landskabsingeniør eller forstkandidat med indsigt i dansk natur. Men du kan også
komme med en anden naturfaglig uddannelse, hvor dine kompetencer og erfaring kan
bidrage positivt til opgaveløsningen. 
 
 
Vi forventer, at du 

er serviceminded og samtidig tydelig i rollen som myndighed ●

har gode journalisering- og sagshåndterings kompetencer ●

arbejder proaktivt, struktureret og får tingene fra hånden ●

har gode kommunikationsevner i både skrift og tale, og kan navigere i en politisk

styret organisation samt balancere mange aktørers interesser 

●

arbejder helhedsorienteret og er bevidst om, hvornår andre skal inddrages både

eksternt og internt. 

●

er god til at arbejde med forskellige digitale systemer ●

har kørekort til personbil ●

 
Det vil være en fordel, hvis du 

har erfaring med at søge puljer og ordninger til lavbundsudtagning og/eller

vandløbsrestaurering 

●

kender de væsentligste lovgivnings- og myndighedsmæssige forhold inden for

natur, miljø og fysisk planlægning 

●

Har du tjekket
omplaceringspuljen?:
Ja

Jobkategori:
Administration og
myndighed

Stillingstype:
Fast stilling

Ansøgningsfrist:
6. maj 2025

Kontaktperson:
Sofie Hjelm Byrnak
57876370
Leder Natur og Miljø

Arbejdssted:
Rådhusvej 8
4180 Sorø
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har erfaring med dialog med lodsejere og forskellige interessentgrupper ●

er resultatorienteret og handlekraftig og kan tilrettelægge og styre en projektplan

frem til målet 

●

 
Derfor skal du vælge os 
Sorø Kommune har vedtaget en ambitiøs klimahandleplan, samt arbejder med
omlægningsplanerne i grøn trepart, hvor udtagning af lavbundsjorde udgør en
essentiel del, hvis målene skal nås. Vi er derfor i et tæt samarbejde med vores
nabokommuner, Naturstyrelsen, udtagningskonsulenter og fonde, omkring
udtagningen. Vi har brug for en ekstra spiller på holdet, som kan hjælpe med at
varetage det stigende antal af projekter. Du vil indgå i dels Naturgruppen, dels
Vandløbsgruppen.  
 
Du kommer til at indgå i Natur- og Miljøafdelingen, hvor du får ca. 19 kollegaer. I
afdelingen prioriteres tid til faglig sparring og trivsel i en til tider travl hverdag. 
 
Natur og Miljø er desuden en integreret del af Fagcenter Teknik, Miljø og Drift med
godt 50 medarbejdere på Rådhuset og 130 ude i driften. I fagcentret lægges vægt på
godt samarbejde mellem kollegaer, virksomheder, borgere og politikere. Vi har et godt
arbejdsklima med en uformel omgangstone og et højt fagligt niveau. Vi arbejder efter
princippet ”frihed under ansvar” og har høj grad af selvledelse. 
 
Sorø Rådhus er lokaliseret i Sorø by og er i gåafstand til smukke omgivelser herunder
både Sorø søerne og skovområder. Der er desuden nem adgang med både bil fra
motorvejen og offentligt transport, hvor rådhuset ligger 6 minutter i bus fra stationen. 
 
Løn- og ansættelsesforhold 
Der er tale om en fast stilling med en ugentlig arbejdstid på 37 timer. Vi har fleksibel
arbejdstid, og ansættelsen sker efter gældende overenskomst med aflønning efter
kvalifikationer i henhold til principperne i Ny Løn. Arbejdsstedet er Sorø Kommunes
Rådhus, Rådhusvej 8, 4180 Sorø. Kommunen har en forsøgsordning, som giver
mulighed for op til 1-2 hjemmearbejdsdage om ugen. 
 
Forventet opstartstidspunkt er pr. 15. august 2025. 
 
Ansøgningsfrist 
Hvis du ønsker at komme i betragtning til stillingen, skal vi modtage din ansøgning
senest den 6. maj 2025. Vi holder første samtale den 15. og 16. maj 2025 og evt.
anden samtale den 21. maj 2025. 
Vi indkalder til samtale på mail senest fredag d. 9. maj 2025. I mailen får du et link,
hvor du selv kan booke tidspunkt til samtalen. 
 
Kontaktperson 
Har du spørgsmål eller ønsker yderligere oplysninger, kan du kontakte leder af Natur
og Miljø, Sofie Byrnak, tlf. 57876370 eller ahjeb@soroe.dk efter påske. 

 
I Sorø Kommune ser vi mangfoldighed som en styrke, og vi opfordrer alle
interesserede til at søge stillingen uanset alder, køn, handicap, race, religion og etnisk
tilhørsforhold. Værdigrundlaget i Sorø Kommune er: troværdighed, engagement og
arbejdsglæde, dialog, åbenhed og anerkendelse.

Sorø Kommune er en røgfri arbejdsplads.

Kommunen har godt 30.000 indbyggere og er beliggende midt på Sjælland i et
naturskønt område med søer og skove. Sorø Kommune har ca. 2.500 medarbejdere.

Side 2 af 2

mailto:ahjeb@soroe.dk

